
713. 

Na osnovu člana 54 stav 6 Zakona o veterinarstvu ("Službeni list CG”, br. 30/12, 48/15 i 

52/16), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE POJAVE, 

OTKRIVANJE, SUZBIJANJE I ISKORJENJIVANJE ZARAZNE BOLESTI 

ATIPIČNA KUGA ŽIVINE (NEWCASTLE DISEASE)* 

Član 1 

U Pravilniku o mjerama za sprječavanje pojave, otkrivanje, suzbijanje i iskorjenjivanje 

zarazne bolesti atipična kuga živine (Newcastle Disease)* ("Službeni list CG", broj 36/15) 

član 11 mijenja se i glasi: 

‘’(1) Vakcinacija protiv Njukastl bolesti vrši se u profilaktičke svrhe, kao dobrovoljna ili 

obavezna  ili kao dopuna mjerama koje se sprovode kada se pojavi Njukastl bolest. 

(2) Vakcinacija živine, u okviru programa vakcinacije, vrši se atenuiranom vakcinom 

protiv virusa atipične kuge živine koja se priprema od soja virusa atipične kuge živine, čiji je 

matični soj virusa testiran i koji je pokazao da ima indeks intracerebralne patogenosti (ICPI): 

1) manji od 0,4, ako se na svaku pticu pri testiranju indeksa intracerebralne patogenosti 

(ICPI) ne primijeni manje od 107 EID50; ili 

2) manji od 0,5, ako se na svaku pticu pri testiranju indeksa intracerebralne patogenosti 

(ICPI) ne primijeni manje od 108 EID50. 

(3) Na osnovu procjene rizika, može se vršiti vakcinacija sportskih golubova koji 

učestvuju na takmičenjima i izložbama, prema programu. 

(4) O sprovođenju dobrovoljne ili obavezne profilaktičke vakcinacije protiv Njukastl 

bolesti i programu vakcijancije iz stava 3 ovog člana, obavještava se Evropska komisija i 

države članice.” 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

---------------- 

* U ovaj pravilnik prenesena je Odluka komisije od 22. oktobra 2010. o izmjeni Odluke 

93/152/EEZ o utvrđivanju kriterijuma za vakcine koja se upotrebljavaju protiv newcastleske 

bolesti u sklopu rutinskih programa vakcinacije (Commission Decisionof 22 October 2010 

amending Decision 93/152/EEC laying down the criteria for vaccines to be used against 

Newcastle disease in the context of routine vaccination programmes) 

 

 

Broj: 323-24/18-4 

Podgorica, 9. maja 2018. godine 

 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 


		2018-07-02T15:10:10+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




